liei Teleki de Sic, comiți ai sfântului Imperiu Roman), voi. I, Budapesta, 1895.
44. Theiner, Mon. I-Iung. — A. Theiner, Vel'era monumenta historica Hungariam sacram-

illustaniia, voi. I, Roma, 1859.
45. Tortânelmi Tar — Tortânelmi Tar (Magazinul Istoric), Budapesta, 1886, 1889, 1897,

1900, 1903, 1907, 1908.
46. Turul = Turul. Budapesta 1796.
47. Wenzel = G. Wenzel, Codex diplomalicus Arpadianus continualus, voi. XII, Pesta, 1873.
48. Wenzel, Magyar dipl. — G. Wenzel, Magyar diplomacziai emlekek az Anfoukorbâl (Acte

diplomatice maghiare din epoca Angevinilor), voi. II, Pesta 1875.
49. Zala vârmegye — Zala vârmegye tortenete okleveltăr (Istoria județului Zala. Documente),

voi. I, Budapesta, 1886.
50. Zichy — Codex diplomalicus comitum Zichy, voi. I —II, Pesta, 1872 — 1873.
51. Zimmermann-Werner = Fr. Ziinmermann - O. Werner, Urku-ndenbuch zur Geschichie

der Deutschen in Siebeiiburgen, voi. I, Sibiu, 1892.

TEXTELE LATINE
ALE ORIGINALELOR UNOR DOCUMENTE

DIN VOLUM

Doc. Nr. 37

1321 Mai 24. <Oradoa>.
Capitulam ecclesie Waradiensis omnibus Christi fidelibus presentium noti-

tiam liabituris salutem in eo, qui omnibus dat salutem. Vigerent lites et reg-
naret materia iurgiorum, nisi ea, que aguntur in tempore, pro rei memoria
sempiterna litterarum testimonio fulcirentur. Proinde ad universorum noti-
tiam harum serie declaramus litterarum, quod nobilis iuvenis et honestus
magister Pousa filius Johannis quondam dicti de Kereky pro se et pro
Johanne fratre suo uterino in noștri personaliter comparens presentia, po-
ssessionem Galuspeturyj vocatam, eo iure et titulo, quo magister Stephanus
filius Michaelis bone memorie de uterina sorore discreti et honesti viri domini
Chanadini prepositi ecclesie nostre, cappellani domini pape, secretarii can-
cellarii et comitis cappelle domini noștri Karoli dei gratia illustris regis
Hungarie genitus ipsi domino Chanadino preposito in ultima dispositione sui
testamenti, mediantibus privilegiis nostris et conventus sancti Stephani de
promontorio Varadiensi, legavit et per consequens idem dominus noster rex
eandem possessionem Galuspetury prelibato domino Chanadino preposito,
noniine possessionis hominis sine herede decendentis, contulit et donavit
possidendam et ho mine ipsius, scilicet magistre Jakou magno filio quondam
Jakobi, ’ destina to, iuxta consuetudinem regni approbatam ab antiquo, pre-
sentibus vicinis et commetaneis et permitentibus, in presentia testimonii
conventus, scilicet sancti Stephani iamdicti ad hoc transmissi, assignatam,
commisit et reliquit pleno iure similiter possidendam; omni iuri, si quod
in ipsa possessione Galuspetury quoquomodo fortassis habuissent, ac actioni
ipsorum, neenon litteris quorumhbet capitulorum, conventuum seu iudicum
protestationalibus et prohibitionalibus, quas forsitan :) qualitercumque potu-
issent obținere, renuntiando, reddeudo ipsas penitus et per omnia viribus ac

x) In orig.: forsitam. 
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vigore carituras ubicumque fierent presentate, super possessione sepedicta.
Galuspetury deinceps sibimet ipsis silentium perpetuam imponendo. In cuius
rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus appositione
pendentis sigilii noștri munimine roboratas. Domino eodem Chanadino pre-
posito, Johanne lectore, Andrea cantore et Jacobo custode discretis viris et
honestis magistris ecclesie nostre salubriter existentibus. Datum in dominica
proxima ante festum asscensionis domini, anno eiusdem j\Irao CCCmo XXni°'
primo.

Doc. Nr. 50

1321, <Octombrie 19>.
Nos Mark, comes de Zathmar, et alii quatuor iudices nobilium de eodem:

damus pro memoria quod secunda feria proxima, loachimus filius Abraliam,
contra Stephanum Chyba pedestre duellum inhyendo, eumdem Stephanum
in area duelli dimicando devicit, et eumdem pro poena patibulo suspedit, ut
furem manifestam; eumdem percepimus per eam mortem meiito esse suffocatum..

Datum in termino prenotato. Anno domini M CCC XXI.

Doc. Nr. 59

1321 Noembrie 28.
<K>arolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie

Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, universis Christi fidelibus tam presentibus,
quam futuris presentem paginam inspecturis, salutem iu omnium salvatore.
Regie convenit maiestati, ut suorum subditoram fidelia servitia favoris oculis
prospiciat et attendat et fideliter obsequentes dotet possessionibus, exfoliat
honoribus et ditet regalis munificentie donativis, ut alii eorum exemplo ad fide-
litatis opera exercenda facilius invitentur. Hinc est, quod ad aniversoram noti-
tiam tenore presentium volamas pervenire, quod quia comes Nicolaus filius
Eymech quondam castellanus de Chychu, fidelis noster, viam infidelitatis, qaa
quibusdam retroactis temporibus contra nos rebellabat, relinqtiens et ad semitas
fidelitatis zelo ductus fidei regrediens in multis obsequiorum generibus cum
sumpme fidelitatis studio et votive sollicitudinis diligentia nostre maiestati.
valde complacuit. Nos qui singuloium merita ex officio assumpti regiminis nobis
incumbenti pietatis oculis debemus contueri, volentes eundem comitem Nicolaum
munificentie nostre fore paiticipem et dilectionis nostre prosequi donativo,
quasdam possessiones, sive villas Scenthgothaith, Chegue et Zazscilaas vocatas
jure, quo nostre collationi pertinere dinoscuntur, cum omnibus suis utilitatibus
et pertinentiis universis, sub antiquis et veris metis, eidem et suis heredibus
heredumque suorum successoribus, redendo sibi et restituendo universas posses- 
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.siones suas heieditarias et quolibet iusto titulo acquisitas, dedimus, donavimus
et contulimus perpetue possidendas, tenendas et habendas. Preterea omilia
nocunienta et mala, que ipse coines Nicolaus eo tempore, quo castrum Ch.ych.ou
predictum conservabat, in homicidiis et. vulneruni illationibus quibuscumque
intulit, de gratia speciali eidem duximus indulgenda et penitus relaxanda. In
cuius rei inemoriam perpetua 111 que firmitatem presentes concessimus litteras
nostras privilegiales duplicis sigilii noștri inunimine roboratas. Datum per manus
discreti viri magistri Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecan
celarii et archidiaconi de Kukulleu, dilecti et fidelis noștri. Anno domini mille-
simo CCC° vigesinio primo. Quarto Kalendas Decembris. Regni autem noștri
anno similiter vicesimo primo.

Doc. Nr. 64

1322 Ianuarie 1? <Alba-Iulia>.
Capitulum ecclesie Transsilvane omuibus Christi fidelibus presentem pagi

nam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam tani
presentium quam futuroruin harum serie volumus pervenire, quod consritutus
coram nobis magister Nicolaus filius fîymech, exhibuit nobis privilegium domini
Karoli, illustri regis Hungarie, super facto possessionum suarum hereditariarum
confectum, petens nos cum instantia, ut tenoreni ipsius privilegii ad cautelam
transcribi faceremus et sigillo nostro communiri. Cuius privilegii tenor talis est:
< Urmează actul lui Car ol Robert, regele Ungariei, din 28 Noembrie 1321 >.
Nos igitur petitionibus eiusdem iustis, licitis ac legitimis annuentes, quia ipsuni
privilegium comperinius iutegruiu in charta et sigillo, nou cancellatuni, non
abrasum, non abolitum, nec in aliqua sui parte viciatum, tenorem eiusdem
privilegii de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus et sigillo nostro com-
inuniri. Datum in festo circumcisionis domini. Anno eiusdem M° CCC° XXm0
secundo. Nicolao preposito, Sancto cantore, Tlioma custode, Dorainico archi-
diacono de Doboca decano ecclesie nostre existentibus.

Doc. Nr. 79

1322 Ianuarie 29.
Karolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gillicie,

Dodomerie, Cumanie Bulgarieque rex omuibus Christi fidelibus presentes literas
inspecturis salutem in omnium salvatore. Cum non solum contra mundi peri-
cula verum etiam in statibus ecclesiarum hoc advertendo potissime sic circum-
spectis cautelis providendum, ne unde cruciș Christi vexilla prodire solebant
latronum insultus consurgat et ubi divine laudis organa dei gratia propulsabanr
vulpes et ericius nidificent in deșerta. Proinde ad universorum tam presentium
quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod accedens ad 
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nostram presentiam religiosus et deo amabilis vir frater Henricus prior monas
terii sancte Mărie de Kerch ordinis Cystersiensis vice et nomine abbatis et con
ventus eiusdem monasterii nobis lacrimabiliter et querelose exposuit iniuiiani
et violentiaium damna et molestia, quas ex pravorum infestationibus persone
monasterii prefati homines et possessiones eorundem multiplici ier paterentur
et indesinenter petens cum instantia humiliter et devote, ut nostra regia maies
tate predictis personis hominibus et possessionibus supia dictarum iniuiiarum
diversarum molestiis de congruentibus remediis ipsis clementei dignaremur
providere. Dignis et rationabilibus petitionibus prefati prior is pie annuentes
cordi ut decet regibus esse atque cure, ut ea que pro quiete religiose conversa
tionis sunt disposita ac salubriter ordinată nec ipsorum rcgum dissimuL-tio negli-
gat nec alioium plectibilis presumtio perturbet, mediatorem ergo dei et hoini-
num Jhesum Christum et sanctisimam eius genitiicem, que noștri regni specialis
existit domina et patrona, intendentes pro possibilitatis noștri modulo tctis
sincere meritis affcctibus honorare prefatum monasterium ad honorem ipsius
gloriose semper virginis de Kerch tam multiplicibus pertuibationibus undique
involutum, ut viii deo aniabiles abbas et conventus eiusdem ordinisque memo
rați devote vocis organo laudent virginem et a matre misericordie niisericor-
diain satagant implorare, in nostram protectionem specialem dignanter rece-
pimus liane gratiam et misericordiam cum eisdem ac populis et possessionum
eorundem faciendo quod in omni libertate provincialium de Cybinio una cum
eisdem provincialibus plenarie gaudeant nec a consortio eiusdem libertatis in
qualicumque necessitatis articulo aliquatenns separentur, preterea ne ineffrenata
maliție cupiditas quorumcumque dictum abbatem et conventum ac homines
possessionum eorundem in posterum